

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****Grand est****Echantillon : 312****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	86265 €
<i>Débours</i>	9 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1314 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>84942 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.5</b>
<i>Salaires nets</i>	2.8
<i>Charges sociales</i>	0.6
<b>Charges de personnel</b>	<b>3.4</b>
<i>CSG déductible</i>	4.6
<i>Autres impôts</i>	1.3
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.9</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.9
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.4
<i>Frais de déplacement</i>	13.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	19.4
<i>Frais de réception</i>	2.1
<i>Fournitures de bureau</i>	1.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
<b>Charges externes</b>	<b>47.0</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	1.1
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
<b>Bénéfice</b>	<b>42.9</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>36480 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé**

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 251

Données : 2022

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	75612 €
<i>Débours</i>	1 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	643 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>74969 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>1.2</b>
<i>Salaires nets</i>	1.1
<i>Charges sociales</i>	0.2
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>1.3</b>
<i>CSG déductible</i>	4.2
<i>Autres impôts</i>	1.7
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.5
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	14.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.9
<i>Frais de réception</i>	1.9
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.7
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>48.4</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	0.9
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.9
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>43.3</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>32436 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé**

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 624

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	79074 €
Débours	32 €
Honoraires rétrocedés	543 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>78499 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.2</b>
Salaires nets	1.4
Charges sociales	0.5
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.9</b>
CSG déductible	4.2
Autres impôts	1.5
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.7</b>
Loyers et charges locatives	1.6
Locations	0.6
Honoraires	2.3
Primes d'assurance	0.4
Autres TFSE	1.2
Frais de déplacement	14.2
Charges sociales personnelles	19.8
Frais de réception	2.2
Fournitures de bureau	1.6
Autres frais divers de gestion	3.9
<b>Charges externes</b>	<b>47.9</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	1.3
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.2
<b>Bénéfice</b>	<b>43.1</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>33869 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 165****Données : 2022**

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	75214 €
<i>Débours</i>	43 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1039 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>74132 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>0.7</b>
<i>Salaires nets</i>	1.1
<i>Charges sociales</i>	0.4
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>1.5</b>
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.8
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>6.1</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.4
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	2.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	14.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	20.8
<i>Frais de réception</i>	1.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>48.6</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	0.6
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.9
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>42.5</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>31524 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****Bretagne****Echantillon : 59****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	89239 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	745 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>88494 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.1</b>
<i>Salaires nets</i>	3.8
<i>Charges sociales</i>	1.1
<b>Charges de personnel</b>	<b>4.9</b>
<i>CSG déductible</i>	3.9
<i>Autres impôts</i>	1.5
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.4</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.7
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	1.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	0.9
<i>Frais de déplacement</i>	13.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	19.5
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	1.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.5
<b>Charges externes</b>	<b>43.7</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.4</b>
<i>Gains divers</i>	0.4
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<b>Bénéfice</b>	<b>44.8</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>39677 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé**

Île-de-France

Echantillon : 443

Données : 2022

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	82794 €
<i>Débours</i>	12 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	419 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>82363 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>0.8</b>
<i>Salaires nets</i>	2.2
<i>Charges sociales</i>	0.7
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>2.9</b>
<i>CSG déductible</i>	4.2
<i>Autres impôts</i>	1.2
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.4</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.0
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.3
<i>Frais de déplacement</i>	9.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	19.2
<i>Frais de réception</i>	3.1
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.7
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>43.9</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>46.9</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>38617 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****Occitanie****Echantillon : 216****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	80536 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1256 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>79279 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>2.8</b>
<i>Salaires nets</i>	2.6
<i>Charges sociales</i>	0.9
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>3.4</b>
<i>CSG déductible</i>	3.9
<i>Autres impôts</i>	1.8
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.7</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.0
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.1
<i>Frais de déplacement</i>	13.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.3
<i>Frais de réception</i>	1.9
<i>Fournitures de bureau</i>	1.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.7
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>46.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	0.9
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.9
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>41.7</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>33065 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****Hauts-de-France****Echantillon : 55****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	88195 €
<i>Débours</i>	9 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1026 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>87160 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>0.5</b>
<i>Salaires nets</i>	2.0
<i>Charges sociales</i>	0.1
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>2.2</b>
<i>CSG déductible</i>	4.2
<i>Autres impôts</i>	1.3
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.4</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.5
<i>Locations</i>	0.4
<i>Honoraires</i>	4.2
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	13.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	21.5
<i>Frais de réception</i>	2.1
<i>Fournitures de bureau</i>	1.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.9
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>50.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	0.5
<i>Pertes diverses</i>	0.5
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.9
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>39.7</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>34626 €</b>



**Intermédiaires de commerce non spécialisé****Pays de la Loire****Echantillon : 222****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	72718 €
<i>Débours</i>	1 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	188 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>72529 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.6</b>
<i>Salaires nets</i>	1.2
<i>Charges sociales</i>	0.6
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.8</b>
<i>CSG déductible</i>	4.4
<i>Autres impôts</i>	1.4
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.1
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	2.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.9
<i>Frais de déplacement</i>	15.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	19.5
<i>Frais de réception</i>	2.1
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
<b>Charges externes</b>	<b>47.2</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	2.1
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.7
<b>Bénéfice</b>	<b>45.7</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>33119 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé**

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 230

Données : 2022

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	78517 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1024 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>77492 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>2.0</b>
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.4
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>1.5</b>
<i>CSG déductible</i>	4.2
<i>Autres impôts</i>	1.5
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.7</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.0
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	12.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.6
<i>Frais de réception</i>	2.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.4
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>46.8</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.2
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.1
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>43.7</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>33846 €</b>

**Intermédiaires de commerce non spécialisé****Outre Mer****Echantillon : 53****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	81657 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	228 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>81429 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.1</b>
<i>Salaires nets</i>	2.8
<i>Charges sociales</i>	0.0
<b>Charges de personnel</b>	<b>2.9</b>
<i>CSG déductible</i>	3.4
<i>Autres impôts</i>	1.5
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.4
<i>Locations</i>	0.2
<i>Honoraires</i>	1.9
<i>Primes d'assurance</i>	0.3
<i>Autres TFSE</i>	1.3
<i>Frais de déplacement</i>	10.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.0
<i>Frais de réception</i>	2.3
<i>Fournitures de bureau</i>	1.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.4
<b>Charges externes</b>	<b>37.3</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.1
<b>Bénéfice</b>	<b>53.9</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>43917 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance****Grand est****Echantillon : 266****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	258968 €
<i>Débours</i>	11 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1282 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>257675 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.2</b>
<i>Salaires nets</i>	12.5
<i>Charges sociales</i>	7.3
<b>Charges de personnel</b>	<b>19.8</b>
<i>CSG déductible</i>	3.4
<i>Autres impôts</i>	2.4
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	4.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.5
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
<b>Charges externes</b>	<b>37.9</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.4</b>
<i>Gains divers</i>	1.8
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
<b>Bénéfice</b>	<b>36.2</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>93281 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance**

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 265

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	279801 €
<i>Débours</i>	63 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1818 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>277920 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.1</b>
<i>Salaires nets</i>	13.7
<i>Charges sociales</i>	7.8
<b>Charges de personnel</b>	<b>21.5</b>
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	2.5
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.6</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.4
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	1.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	1.7
<i>Frais de déplacement</i>	4.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.3
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.1
<b>Charges externes</b>	<b>35.0</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	1.8
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.7
<b>Bénéfice</b>	<b>38.3</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>106436 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance**

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 333

Données : 2022

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	278191 €
<i>Débours</i>	15 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	635 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>277541 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>0.1</b>
<i>Salaires nets</i>	14.2
<i>Charges sociales</i>	8.0
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>22.2</b>
<i>CSG déductible</i>	3.3
<i>Autres impôts</i>	2.4
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.7</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	4.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.9
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.0
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>37.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	2.0
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>35.2</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>97655 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance****Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 108****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	330005 €
<i>Débours</i>	21 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	424 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>329560 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.1</b>
<i>Salaires nets</i>	13.9
<i>Charges sociales</i>	8.5
<b>Charges de personnel</b>	<b>22.4</b>
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	2.7
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.9</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	1.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	3.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.9
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
<b>Charges externes</b>	<b>35.7</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.4</b>
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	0.7
<b>Bénéfice</b>	<b>36.1</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>119106 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance****Bretagne****Echantillon : 39****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	267129 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	0 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>267129 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.0</b>
<i>Salaires nets</i>	16.6
<i>Charges sociales</i>	10.8
<b>Charges de personnel</b>	<b>27.4</b>
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	3.4
<b>Impôts et taxes</b>	<b>6.2</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.1
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	1.8
<i>Frais de déplacement</i>	4.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.0
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.3
<b>Charges externes</b>	<b>34.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	2.0
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<b>Bénéfice</b>	<b>32.7</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>87291 €</b>



**Auxiliaires financiers et d'assurance**

Île-de-France

Echantillon : 264

Données : 2022

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>Recettes encaissées</i>	250062 €
<i>Débours</i>	7 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1630 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>248425 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>0.5</b>
<i>Salaires nets</i>	9.8
<i>Charges sociales</i>	5.7
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>15.5</b>
<i>CSG déductible</i>	3.9
<i>Autres impôts</i>	2.3
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>6.2</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.5
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.1
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	1.6
<i>Frais de déplacement</i>	3.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.3
<i>Frais de réception</i>	1.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.7
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>38.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.4</b>
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.1
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>39.5</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>98227 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance**

Occitanie

Echantillon : 111

Données : 2022

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	257191 €
<i>Débours</i>	14 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	310 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>256867 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>0.5</b>
<i>Salaires nets</i>	14.3
<i>Charges sociales</i>	8.2
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>22.6</b>
<i>CSG déductible</i>	3.3
<i>Autres impôts</i>	2.5
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.0
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	5.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.2
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.4
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>39.2</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.4</b>
<i>Gains divers</i>	2.2
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>32.5</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>83460 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance**

Hauts-de-France

Echantillon : 40

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	228198 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	1425 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>226773 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.8</b>
Salaires nets	11.8
Charges sociales	6.8
<b>Charges de personnel</b>	<b>18.6</b>
CSG déductible	3.5
Autres impôts	2.2
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.7</b>
Loyers et charges locatives	5.1
Locations	0.6
Honoraires	1.8
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	2.1
Frais de déplacement	5.5
Charges sociales personnelles	16.1
Frais de réception	1.1
Fournitures de bureau	2.2
Autres frais divers de gestion	2.7
<b>Charges externes</b>	<b>38.1</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.4</b>
Gains divers	2.0
Pertes diverses	0.3
Dotations aux amortissements	1.3
<b>Bénéfice</b>	<b>36.8</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>83431 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance****Pays de la Loire****Echantillon : 115****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	280028 €
<i>Débours</i>	26 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	415 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>279587 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.1</b>
<i>Salaires nets</i>	15.2
<i>Charges sociales</i>	9.2
<b>Charges de personnel</b>	<b>24.5</b>
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	2.6
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.7</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.4
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	4.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.5
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
<b>Charges externes</b>	<b>35.0</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	1.7
<b>Résultat financier</b>	<b>-1.7</b>
<i>Gains divers</i>	2.3
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.0
<b>Bénéfice</b>	<b>34.0</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>95114 €</b>

**Auxiliaires financiers et d'assurance**

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 108

Données : 2022

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	279069 €
<i>Débours</i>	86 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	664 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>278319 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>0.2</b>
<i>Salaires nets</i>	13.4
<i>Charges sociales</i>	8.2
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>21.6</b>
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	2.8
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.7</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.3
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	2.2
<i>Frais de déplacement</i>	4.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.2
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>37.7</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.4</b>
<i>Gains divers</i>	2.0
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>34.9</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>97204 €</b>

**Activités informatiques****Grand est****Echantillon : 69****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	77644 €
<i>Débours</i>	2 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4101 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>73540 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.5</b>
<i>Salaires nets</i>	2.9
<i>Charges sociales</i>	0.8
<b>Charges de personnel</b>	<b>3.7</b>
<i>CSG déductible</i>	4.1
<i>Autres impôts</i>	1.7
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.0
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	3.2
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.6
<i>Frais de déplacement</i>	5.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.4
<i>Frais de réception</i>	0.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.2
<b>Charges externes</b>	<b>36.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	0.1
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
<b>Bénéfice</b>	<b>51.3</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>37743 €</b>

**Activités informatiques**

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 80

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	92141 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	146 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>91995 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.2</b>
Salaires nets	3.8
Charges sociales	0.6
<b>Charges de personnel</b>	<b>4.4</b>
CSG déductible	5.0
Autres impôts	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>6.1</b>
Loyers et charges locatives	2.6
Locations	0.7
Honoraires	1.4
Primes d'assurance	0.5
Autres TFSE	2.0
Frais de déplacement	5.5
Charges sociales personnelles	19.2
Frais de réception	0.7
Fournitures de bureau	1.5
Autres frais divers de gestion	1.3
<b>Charges externes</b>	<b>35.3</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	1.0
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	2.0
<b>Bénéfice</b>	<b>51.7</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>47559 €</b>

**Activités informatiques**

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 188

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	74603 €
<i>Débours</i>	9 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1948 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>72646 €</b>
<b>Achats</b>	<b>4.2</b>
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.2
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.2</b>
<i>CSG déductible</i>	5.0
<i>Autres impôts</i>	1.3
<b>Impôts et taxes</b>	<b>6.4</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.5
<i>Locations</i>	0.4
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.8
<i>Frais de déplacement</i>	5.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.5
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.0
<b>Charges externes</b>	<b>33.8</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.9
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<b>Bénéfice</b>	<b>54.6</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>39632 €</b>



**Activités informatiques**

Île-de-France

Echantillon : 631

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	112687 €
Débours	41 €
Honoraires rétrocedés	989 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>111657 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.0</b>
Salaires nets	3.3
Charges sociales	1.1
<b>Charges de personnel</b>	<b>4.4</b>
CSG déductible	3.6
Autres impôts	1.0
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.6</b>
Loyers et charges locatives	2.5
Locations	1.1
Honoraires	2.1
Primes d'assurance	0.5
Autres TFSE	1.2
Frais de déplacement	3.9
Charges sociales personnelles	16.8
Frais de réception	1.3
Fournitures de bureau	1.1
Autres frais divers de gestion	1.3
<b>Charges externes</b>	<b>31.8</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	0.7
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.1
<b>Bénéfice</b>	<b>57.6</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>64286 €</b>

**Activités informatiques**

Occitanie

Echantillon : 60

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	87067 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocedés	1098 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>85969 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.1</b>
Salaires nets	0.0
Charges sociales	0.0
<b>Charges de personnel</b>	<b>0.0</b>
CSG déductible	4.7
Autres impôts	2.5
<b>Impôts et taxes</b>	<b>7.1</b>
Loyers et charges locatives	5.7
Locations	2.0
Honoraires	1.9
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	2.0
Frais de déplacement	3.7
Charges sociales personnelles	20.2
Frais de réception	0.5
Fournitures de bureau	1.1
Autres frais divers de gestion	1.4
<b>Charges externes</b>	<b>39.2</b>
Produits financiers	0.1
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	0.4
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.3
<b>Bénéfice</b>	<b>51.2</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>44053 €</b>

**Activités informatiques**

Hauts-de-France

Echantillon : 45

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	96141 €
Débours	3 €
Honoraires rétrocedés	352 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>95786 €</b>
<b>Achats</b>	<b>3.6</b>
Salaires nets	6.3
Charges sociales	0.4
<b>Charges de personnel</b>	<b>6.7</b>
CSG déductible	4.2
Autres impôts	1.7
<b>Impôts et taxes</b>	<b>6.0</b>
Loyers et charges locatives	2.1
Locations	0.2
Honoraires	2.1
Primes d'assurance	0.3
Autres TFSE	1.8
Frais de déplacement	5.7
Charges sociales personnelles	17.4
Frais de réception	0.7
Fournitures de bureau	1.2
Autres frais divers de gestion	1.4
<b>Charges externes</b>	<b>33.0</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	0.3
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.1
<b>Bénéfice</b>	<b>49.9</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>47755 €</b>

**Activités informatiques**

Pays de la Loire

Echantillon : 75

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	89477 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocedés	1509 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>87968 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.8</b>
Salaires nets	4.4
Charges sociales	0.0
<b>Charges de personnel</b>	<b>4.4</b>
CSG déductible	6.0
Autres impôts	1.6
<b>Impôts et taxes</b>	<b>7.6</b>
Loyers et charges locatives	2.0
Locations	0.5
Honoraires	1.2
Primes d'assurance	0.5
Autres TFSE	1.0
Frais de déplacement	6.1
Charges sociales personnelles	20.0
Frais de réception	0.5
Fournitures de bureau	1.1
Autres frais divers de gestion	1.0
<b>Charges externes</b>	<b>34.0</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	0.8
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.0
<b>Bénéfice</b>	<b>52.7</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>46385 €</b>

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	88820 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	688 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>88132 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>2.4</b>
<i>Salaires nets</i>	1.3
<i>Charges sociales</i>	0.6
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>1.9</b>
<i>CSG déductible</i>	5.6
<i>Autres impôts</i>	1.7
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>7.2</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.1
<i>Locations</i>	0.1
<i>Honoraires</i>	1.3
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	4.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	20.7
<i>Frais de réception</i>	0.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	0.9
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>34.4</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	0.1
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>52.2</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>46036 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises****Grand est****Echantillon : 1272****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	123437 €
<i>Débours</i>	382 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5146 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>117909 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.8</b>
<i>Salaires nets</i>	11.7
<i>Charges sociales</i>	6.2
<b>Charges de personnel</b>	<b>17.9</b>
<i>CSG déductible</i>	3.7
<i>Autres impôts</i>	1.2
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.6
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	2.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.8
<i>Autres TFSE</i>	2.5
<i>Frais de déplacement</i>	5.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.5
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	3.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
<b>Charges externes</b>	<b>40.6</b>
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.1</b>
<i>Gains divers</i>	1.5
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<b>Bénéfice</b>	<b>35.6</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>41929 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises****Nouvelle-Aquitaine****Echantillon : 900****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	115666 €
<i>Débours</i>	271 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2912 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>112483 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.0</b>
<i>Salaires nets</i>	10.9
<i>Charges sociales</i>	5.8
<b>Charges de personnel</b>	<b>16.7</b>
<i>CSG déductible</i>	3.5
<i>Autres impôts</i>	1.2
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.7</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.9
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	2.4
<i>Autres TFSE</i>	2.5
<i>Frais de déplacement</i>	6.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.7
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	3.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
<b>Charges externes</b>	<b>39.7</b>
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.1</b>
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
<b>Bénéfice</b>	<b>36.8</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>41343 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises****Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 2681****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	117676 €
<i>Débours</i>	354 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	4469 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>112853 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.0</b>
<i>Salaires nets</i>	9.5
<i>Charges sociales</i>	5.3
<b>Charges de personnel</b>	<b>14.8</b>
<i>CSG déductible</i>	3.7
<i>Autres impôts</i>	1.2
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.9</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.4
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	2.2
<i>Primes d'assurance</i>	1.9
<i>Autres TFSE</i>	2.5
<i>Frais de déplacement</i>	5.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.5
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.7
<b>Charges externes</b>	<b>39.9</b>
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.1</b>
<i>Gains divers</i>	1.3
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<b>Bénéfice</b>	<b>38.8</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>43825 €</b>



**Services fournis principalement aux entreprises****Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 498****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	131567 €
<i>Débours</i>	285 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3847 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>127435 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.0</b>
<i>Salaires nets</i>	12.1
<i>Charges sociales</i>	6.3
<b>Charges de personnel</b>	<b>18.4</b>
<i>CSG déductible</i>	3.3
<i>Autres impôts</i>	1.4
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.7</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.3
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	2.2
<i>Primes d'assurance</i>	1.6
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de déplacement</i>	5.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.7
<i>Frais de réception</i>	0.8
<i>Fournitures de bureau</i>	3.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.7
<b>Charges externes</b>	<b>39.3</b>
<i>Produits financiers</i>	0.6
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>0.4</b>
<i>Gains divers</i>	1.8
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.6
<b>Bénéfice</b>	<b>37.0</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>47212 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises****Bretagne****Echantillon : 215****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	104280 €
<i>Débours</i>	121 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	6056 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>98103 €</b>
<b>Achats</b>	<b>0.7</b>
<i>Salaires nets</i>	8.6
<i>Charges sociales</i>	4.6
<b>Charges de personnel</b>	<b>13.3</b>
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	1.4
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.0</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.2
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	2.3
<i>Primes d'assurance</i>	3.3
<i>Autres TFSE</i>	2.6
<i>Frais de déplacement</i>	6.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.3
<i>Frais de réception</i>	0.8
<i>Fournitures de bureau</i>	2.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.7
<b>Charges externes</b>	<b>43.2</b>
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
<b>Bénéfice</b>	<b>37.5</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>36777 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises**

Centre-Val de Loire

Echantillon : 86

Données : 2022

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	90268 €
<i>Débours</i>	249 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3544 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>86475 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>1.5</b>
<i>Salaires nets</i>	8.5
<i>Charges sociales</i>	5.4
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>13.9</b>
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.2
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.5</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.7
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	2.2
<i>Primes d'assurance</i>	1.6
<i>Autres TFSE</i>	2.2
<i>Frais de déplacement</i>	8.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.5
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	2.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.3
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>41.4</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	0.9
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>36.7</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>31770 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises**

Corse

Echantillon : 105

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	134046 €
<i>Débours</i>	716 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	6861 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>126469 €</b>
<b>Achats</b>	<b>3.0</b>
<i>Salaires nets</i>	10.3
<i>Charges sociales</i>	6.2
<b>Charges de personnel</b>	<b>16.5</b>
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	0.7
<b>Impôts et taxes</b>	<b>3.9</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.1
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	2.8
<i>Autres TFSE</i>	3.6
<i>Frais de déplacement</i>	5.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.9
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	3.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.7
<b>Charges externes</b>	<b>40.2</b>
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.1</b>
<i>Gains divers</i>	1.9
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.2
<b>Bénéfice</b>	<b>35.7</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>45128 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises**

Île-de-France

Echantillon : 4382

Données : 2022

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	119126 €
<i>Débours</i>	350 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5839 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>112938 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>1.7</b>
<i>Salaires nets</i>	4.2
<i>Charges sociales</i>	2.1
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>6.3</b>
<i>CSG déductible</i>	4.2
<i>Autres impôts</i>	1.1
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.3</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.3
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.0
<i>Primes d'assurance</i>	1.3
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	4.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.7
<i>Frais de réception</i>	2.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>40.7</b>
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.0
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>45.4</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>51252 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises****Occitanie****Echantillon : 740****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	108621 €
<i>Débours</i>	366 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4278 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>103977 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.4</b>
<i>Salaires nets</i>	9.6
<i>Charges sociales</i>	5.1
<b>Charges de personnel</b>	<b>14.8</b>
<i>CSG déductible</i>	3.5
<i>Autres impôts</i>	1.5
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.9</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.1
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	2.5
<i>Primes d'assurance</i>	2.6
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de déplacement</i>	7.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.8
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.5
<b>Charges externes</b>	<b>42.7</b>
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.1</b>
<i>Gains divers</i>	1.3
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.6
<b>Bénéfice</b>	<b>35.6</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>37000 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises****Hauts-de-France****Echantillon : 167****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	110967 €
<i>Débours</i>	369 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3365 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>107233 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.7</b>
<i>Salaires nets</i>	8.6
<i>Charges sociales</i>	5.2
<b>Charges de personnel</b>	<b>13.7</b>
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	1.8
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.0</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.4
<i>Locations</i>	1.5
<i>Honoraires</i>	2.9
<i>Primes d'assurance</i>	1.4
<i>Autres TFSE</i>	2.2
<i>Frais de déplacement</i>	7.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.1
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	3.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
<b>Charges externes</b>	<b>40.7</b>
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.1</b>
<i>Gains divers</i>	1.5
<i>Pertes diverses</i>	0.9
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
<b>Bénéfice</b>	<b>38.1</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>40893 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises**

Normandie

Echantillon : 84

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	103219 €
<i>Débours</i>	108 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3028 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>100083 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.3</b>
<i>Salaires nets</i>	5.7
<i>Charges sociales</i>	3.0
<b>Charges de personnel</b>	<b>8.7</b>
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.3</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.6
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	2.1
<i>Primes d'assurance</i>	1.5
<i>Autres TFSE</i>	3.2
<i>Frais de déplacement</i>	7.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.1
<i>Frais de réception</i>	1.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.7
<b>Charges externes</b>	<b>39.7</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.0
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.7
<b>Bénéfice</b>	<b>45.1</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>45101 €</b>



**Services fournis principalement aux entreprises****Pays de la Loire****Echantillon : 638****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	104013 €
<i>Débours</i>	188 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2868 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>100957 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.1</b>
<i>Salaires nets</i>	7.7
<i>Charges sociales</i>	4.0
<b>Charges de personnel</b>	<b>11.7</b>
<i>CSG déductible</i>	4.1
<i>Autres impôts</i>	1.5
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.6</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.3
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	2.3
<i>Primes d'assurance</i>	2.1
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	5.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.9
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
<b>Charges externes</b>	<b>40.2</b>
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.3
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<b>Bénéfice</b>	<b>40.9</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>41269 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises**

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 733

Données : 2022

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	104523 €
<i>Débours</i>	328 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	4148 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>100047 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>1.1</b>
<i>Salaires nets</i>	7.6
<i>Charges sociales</i>	4.1
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>11.7</b>
<i>CSG déductible</i>	3.3
<i>Autres impôts</i>	1.5
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>4.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	2.7
<i>Primes d'assurance</i>	2.3
<i>Autres TFSE</i>	2.9
<i>Frais de déplacement</i>	7.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.5
<i>Frais de réception</i>	1.7
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>43.8</b>
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.1
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.7
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>37.5</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>37508 €</b>

**Services fournis principalement aux entreprises****Outre Mer****Echantillon : 253****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	144612 €
<i>Débours</i>	198 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5158 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>139256 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.1</b>
<i>Salaires nets</i>	13.9
<i>Charges sociales</i>	4.2
<b>Charges de personnel</b>	<b>18.1</b>
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	1.5
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.5</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.3
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	2.2
<i>Primes d'assurance</i>	2.1
<i>Autres TFSE</i>	2.4
<i>Frais de déplacement</i>	5.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.5
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
<b>Charges externes</b>	<b>39.3</b>
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	1.5
<i>Pertes diverses</i>	0.6
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.7
<b>Bénéfice</b>	<b>33.9</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>47226 €</b>

**Education****Grand est****Echantillon : 236****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	73197 €
<i>Débours</i>	34 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1232 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>71932 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.4</b>
<i>Salaires nets</i>	10.8
<i>Charges sociales</i>	4.6
<b>Charges de personnel</b>	<b>15.4</b>
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	1.7
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.7</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	6.9
<i>Locations</i>	2.2
<i>Honoraires</i>	3.1
<i>Primes d'assurance</i>	1.5
<i>Autres TFSE</i>	4.7
<i>Frais de déplacement</i>	11.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.4
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	2.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
<b>Charges externes</b>	<b>51.9</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.4</b>
<i>Gains divers</i>	1.9
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.9
<b>Bénéfice</b>	<b>24.2</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>17383 €</b>

**Education**

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 235

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	76718 €
Débours	18 €
Honoraires rétrocédés	2556 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>74143 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.1</b>
Salaires nets	9.8
Charges sociales	4.7
<b>Charges de personnel</b>	<b>14.5</b>
CSG déductible	2.6
Autres impôts	1.8
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.4</b>
Loyers et charges locatives	7.8
Locations	2.7
Honoraires	3.5
Primes d'assurance	1.9
Autres TFSE	5.7
Frais de déplacement	10.4
Charges sociales personnelles	13.5
Frais de réception	1.1
Fournitures de bureau	2.3
Autres frais divers de gestion	3.0
<b>Charges externes</b>	<b>52.0</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.4</b>
Gains divers	1.6
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	2.8
<b>Bénéfice</b>	<b>25.3</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>18748 €</b>

**Education**

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 546

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	70301 €
Débours	21 €
Honoraires rétrocédés	2806 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>67474 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.4</b>
Salaires nets	7.9
Charges sociales	3.7
<b>Charges de personnel</b>	<b>11.6</b>
CSG déductible	2.9
Autres impôts	1.7
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.6</b>
Loyers et charges locatives	8.0
Locations	2.1
Honoraires	3.1
Primes d'assurance	1.7
Autres TFSE	4.5
Frais de déplacement	10.8
Charges sociales personnelles	15.1
Frais de réception	1.2
Fournitures de bureau	2.4
Autres frais divers de gestion	3.0
<b>Charges externes</b>	<b>51.9</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.4</b>
Gains divers	2.0
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	2.7
<b>Bénéfice</b>	<b>28.3</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>19090 €</b>

**Education****Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 125****Données : 2022***en pourcentage**Ensemble  
des  
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	73910 €
<i>Débours</i>	6 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	2227 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>71678 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>1.4</b>
<i>Salaires nets</i>	12.0
<i>Charges sociales</i>	5.7
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>17.6</b>
<i>CSG d�ductible</i>	2.3
<i>Autres imp�ts</i>	1.9
<b><i>Imp�ts et taxes</i></b>	<b>4.1</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	6.6
<i>Locations</i>	2.6
<i>Honoraires</i>	2.2
<i>Primes d'assurance</i>	1.7
<i>Autres TFSE</i>	5.2
<i>Frais de d�placement</i>	12.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.8
<i>Frais de r�ception</i>	0.8
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>50.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
<b><i>R�sultat financier</i></b>	<b>-0.5</b>
<i>Gains divers</i>	2.1
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotation aux amortissements</i>	2.8
<b><i>B�n�fice</i></b>	<b>25.4</b>
<b><i>B�n�fice comptable</i></b>	<b>18224 €</b>

**Education**

**Bretagne**

**Echantillon : 45**

**Données : 2022**

*en pourcentage*

*Ensemble  
des  
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	85074 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1808 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>83266 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>1.5</b>
<i>Salaires nets</i>	14.7
<i>Charges sociales</i>	4.0
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>18.7</b>
<i>CSG déductible</i>	2.6
<i>Autres impôts</i>	2.0
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>4.5</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	6.8
<i>Locations</i>	1.9
<i>Honoraires</i>	2.5
<i>Primes d'assurance</i>	1.1
<i>Autres TFSE</i>	3.5
<i>Frais de déplacement</i>	11.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.8
<i>Frais de réception</i>	0.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.2
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>45.3</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.4</b>
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.6
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>28.6</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>23780 €</b>



**Education**

Île-de-France

Echantillon : 458

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	71708 €
Débours	13 €
Honoraires rétrocédés	1850 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>69844 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.6</b>
Salaires nets	6.2
Charges sociales	2.7
<b>Charges de personnel</b>	<b>8.9</b>
CSG déductible	3.7
Autres impôts	1.2
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.0</b>
Loyers et charges locatives	7.5
Locations	1.5
Honoraires	2.8
Primes d'assurance	1.1
Autres TFSE	3.0
Frais de déplacement	6.9
Charges sociales personnelles	15.7
Frais de réception	1.9
Fournitures de bureau	2.4
Autres frais divers de gestion	3.1
<b>Charges externes</b>	<b>45.9</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
Gains divers	1.0
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	2.1
<b>Bénéfice</b>	<b>37.1</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>25881 €</b>

**Education****Occitanie****Echantillon : 157****Données : 2022***en pourcentage**Ensemble  
des  
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	75223 €
<i>Débours</i>	2 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	1580 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>73641 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>4.4</b>
<i>Salaires nets</i>	11.9
<i>Charges sociales</i>	4.9
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>16.7</b>
<i>CSG d�ductible</i>	2.3
<i>Autres imp�ts</i>	1.9
<b><i>Imp�ts et taxes</i></b>	<b>4.2</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	8.7
<i>Locations</i>	1.8
<i>Honoraires</i>	2.7
<i>Primes d'assurance</i>	1.7
<i>Autres TFSE</i>	5.1
<i>Frais de d�placement</i>	11.7
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.8
<i>Frais de r�ception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.5
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>50.5</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>R�sultat financier</i></b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	2.0
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	3.0
<b><i>B�n�fice</i></b>	<b>22.9</b>
<b><i>B�n�fice comptable</i></b>	<b>16827 €</b>

**Education**

Hauts-de-France

Echantillon : 37

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	88573 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	1623 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>86950 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.2</b>
Salaires nets	12.4
Charges sociales	5.0
<b>Charges de personnel</b>	<b>17.4</b>
CSG déductible	3.1
Autres impôts	1.6
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.7</b>
Loyers et charges locatives	3.6
Locations	3.7
Honoraires	3.1
Primes d'assurance	1.5
Autres TFSE	4.7
Frais de déplacement	9.6
Charges sociales personnelles	15.2
Frais de réception	0.9
Fournitures de bureau	3.0
Autres frais divers de gestion	2.2
<b>Charges externes</b>	<b>47.6</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.4</b>
Gains divers	1.1
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.9
<b>Bénéfice</b>	<b>27.9</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>24252 €</b>

**Education**

Pays de la Loire

Echantillon : 165

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	85795 €
Débours	7 €
Honoraires r�troced�s	1747 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>84040 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.0</b>
Salaires nets	8.7
Charges sociales	4.4
<b>Charges de personnel</b>	<b>13.1</b>
CSG d�ductible	3.2
Autres imp�ts	1.8
<b>Imp�ts et taxes</b>	<b>5.0</b>
Loyers et charges locatives	7.2
Locations	1.6
Honoraires	2.3
Primes d'assurance	1.0
Autres TFSE	3.6
Frais de d�placement	15.4
Charges sociales personnelles	14.1
Frais de r�ception	1.0
Fournitures de bureau	2.1
Autres frais divers de gestion	2.1
<b>Charges externes</b>	<b>50.3</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.5
<b>R�sultat financier</b>	<b>-0.4</b>
Gains divers	1.3
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	2.7
<b>B�n�fice</b>	<b>27.6</b>
<b>B�n�fice comptable</b>	<b>23195 €</b>

**Education**

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 129

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	74114 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocedés	3067 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>71047 €</b>
<b>Achats</b>	<b>1.4</b>
Salaires nets	8.2
Charges sociales	2.4
<b>Charges de personnel</b>	<b>10.5</b>
CSG déductible	2.5
Autres impôts	1.9
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.3</b>
Loyers et charges locatives	9.9
Locations	2.7
Honoraires	5.4
Primes d'assurance	1.7
Autres TFSE	5.9
Frais de déplacement	10.1
Charges sociales personnelles	12.8
Frais de réception	1.4
Fournitures de bureau	2.4
Autres frais divers de gestion	4.0
<b>Charges externes</b>	<b>56.4</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.4</b>
Gains divers	2.1
Pertes diverses	0.2
Dotations aux amortissements	3.2
<b>Bénéfice</b>	<b>25.6</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>18178 €</b>

**Education**

**Outre Mer**

**Echantillon : 61**

**Données : 2022**

**en pourcentage**

**Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	71290 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3328 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>67962 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.5</b>
<i>Salaires nets</i>	14.4
<i>Charges sociales</i>	2.8
<b>Charges de personnel</b>	<b>17.2</b>
<i>CSG déductible</i>	1.7
<i>Autres impôts</i>	1.8
<b>Impôts et taxes</b>	<b>3.5</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	10.4
<i>Locations</i>	2.4
<i>Honoraires</i>	3.4
<i>Primes d'assurance</i>	1.3
<i>Autres TFSE</i>	5.6
<i>Frais de déplacement</i>	10.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.8
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.2
<b>Charges externes</b>	<b>50.5</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.5</b>
<i>Gains divers</i>	2.8
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	4.7
<b>Bénéfice</b>	<b>23.7</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>16128 €</b>

**Santé et activités sociales****Grand est****Echantillon : 13474****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	128833 €
<i>Débours</i>	12 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	8137 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>120685 €</b>
<b>Achats</b>	<b>4.2</b>
<i>Salaires nets</i>	4.1
<i>Charges sociales</i>	1.8
<b>Charges de personnel</b>	<b>5.9</b>
<i>CSG déductible</i>	4.7
<i>Autres impôts</i>	1.2
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.9</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	3.5
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	2.9
<i>Frais de déplacement</i>	5.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.7
<i>Frais de réception</i>	0.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.5
<b>Charges externes</b>	<b>38.0</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	3.1
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<b>Bénéfice</b>	<b>47.5</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>57267 €</b>

**Santé et activités sociales**

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 13087

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	113532 €
Débours	30 €
Honoraires rétrocédés	7347 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>106156 €</b>
<b>Achats</b>	<b>3.4</b>
Salaires nets	2.7
Charges sociales	1.6
<b>Charges de personnel</b>	<b>4.3</b>
CSG déductible	4.5
Autres impôts	1.5
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.9</b>
Loyers et charges locatives	5.0
Locations	2.9
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	3.1
Frais de déplacement	6.1
Charges sociales personnelles	15.7
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	1.6
Autres frais divers de gestion	1.6
<b>Charges externes</b>	<b>39.0</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	2.7
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.2
<b>Bénéfice</b>	<b>48.5</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>51528 €</b>



**Santé et activités sociales**

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 19046

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	107876 €
Débours	19 €
Honoraires rétrocédés	5856 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>102000 €</b>
<b>Achats</b>	<b>3.0</b>
Salaires nets	2.6
Charges sociales	1.3
<b>Charges de personnel</b>	<b>3.9</b>
CSG déductible	4.6
Autres impôts	1.3
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.9</b>
Loyers et charges locatives	5.4
Locations	3.1
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	3.2
Frais de déplacement	5.4
Charges sociales personnelles	16.3
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	1.6
Autres frais divers de gestion	1.7
<b>Charges externes</b>	<b>39.8</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	3.2
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.5
<b>Bénéfice</b>	<b>48.9</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>49841 €</b>

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	120835 €
<i>Débours</i>	30 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5900 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>114905 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>3.3</b>
<i>Salaires nets</i>	2.8
<i>Charges sociales</i>	1.6
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>4.4</b>
<i>CSG déductible</i>	4.4
<i>Autres impôts</i>	1.3
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.7</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	3.0
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de déplacement</i>	5.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.9
<i>Frais de réception</i>	0.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.5
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>38.2</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	3.3
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.3
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>50.1</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>57591 €</b>

**Santé et activités sociales****Bretagne****Echantillon : 2977****Données : 2022***en pourcentage**Ensemble  
des  
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	100363 €
<i>Débours</i>	6 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	6134 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>94223 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>2.7</b>
<i>Salaires nets</i>	2.3
<i>Charges sociales</i>	1.3
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>3.6</b>
<i>CSG déductible</i>	4.5
<i>Autres impôts</i>	1.4
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	7.3
<i>Locations</i>	3.2
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	3.3
<i>Frais de déplacement</i>	5.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.6
<i>Frais de réception</i>	0.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.6
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>41.2</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	3.5
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.2
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>48.6</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>45805 €</b>

**Santé et activités sociales**

Centre-Val de Loire

Echantillon : 1336

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	127568 €
Débours	20 €
Honoraires rétrocédés	4742 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>122806 €</b>
<b>Achats</b>	<b>6.2</b>
Salaires nets	3.8
Charges sociales	2.0
<b>Charges de personnel</b>	<b>5.8</b>
CSG déductible	4.5
Autres impôts	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.7</b>
Loyers et charges locatives	4.7
Locations	3.3
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	3.5
Frais de déplacement	4.7
Charges sociales personnelles	15.5
Frais de réception	0.6
Fournitures de bureau	1.5
Autres frais divers de gestion	1.4
<b>Charges externes</b>	<b>37.4</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	3.4
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.5
<b>Bénéfice</b>	<b>46.6</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>57190 €</b>

**Santé et activités sociales**

Corse

Echantillon : 1274

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	130567 €
Débours	27 €
Honoraires rétrocédés	9727 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>120814 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.9</b>
Salaires nets	1.8
Charges sociales	1.0
<b>Charges de personnel</b>	<b>2.8</b>
CSG déductible	4.5
Autres impôts	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.6</b>
Loyers et charges locatives	3.5
Locations	2.0
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	3.0
Frais de déplacement	7.7
Charges sociales personnelles	14.5
Frais de réception	0.7
Fournitures de bureau	1.4
Autres frais divers de gestion	1.6
<b>Charges externes</b>	<b>37.0</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	1.6
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.5
<b>Bénéfice</b>	<b>51.7</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>62449 €</b>

**Santé et activités sociales**

Île-de-France

Echantillon : 16064

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	123478 €
Débours	29 €
Honoraires rétrocédés	4953 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>118496 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.7</b>
Salaires nets	2.2
Charges sociales	1.1
<b>Charges de personnel</b>	<b>3.3</b>
CSG déductible	4.8
Autres impôts	1.2
<b>Impôts et taxes</b>	<b>6.0</b>
Loyers et charges locatives	7.0
Locations	3.5
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	2.9
Frais de déplacement	3.4
Charges sociales personnelles	16.6
Frais de réception	1.0
Fournitures de bureau	1.6
Autres frais divers de gestion	1.7
<b>Charges externes</b>	<b>40.2</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
Gains divers	2.5
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.5
<b>Bénéfice</b>	<b>48.5</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>57437 €</b>

**Santé et activités sociales**

Occitanie

Echantillon : 10120

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	111075 €
<i>Débours</i>	54 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	8265 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>102756 €</b>
<b>Achats</b>	<b>3.6</b>
<i>Salaires nets</i>	2.7
<i>Charges sociales</i>	1.3
<b>Charges de personnel</b>	<b>3.9</b>
<i>CSG déductible</i>	4.6
<i>Autres impôts</i>	1.4
<b>Impôts et taxes</b>	<b>6.0</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	3.2
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	3.1
<i>Frais de déplacement</i>	5.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.3
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.6
<b>Charges externes</b>	<b>38.8</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	3.0
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.4
<b>Bénéfice</b>	<b>49.0</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>50372 €</b>

**Santé et activités sociales**

Hauts-de-France

Echantillon : 2484

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	119522 €
Débours	16 €
Honoraires rétrocédés	6221 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>113285 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.9</b>
Salaires nets	2.5
Charges sociales	1.1
<b>Charges de personnel</b>	<b>3.6</b>
CSG déductible	4.6
Autres impôts	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.7</b>
Loyers et charges locatives	4.4
Locations	4.7
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.6
Autres TFSE	2.7
Frais de déplacement	6.0
Charges sociales personnelles	15.5
Frais de réception	0.5
Fournitures de bureau	1.4
Autres frais divers de gestion	1.4
<b>Charges externes</b>	<b>38.9</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	2.7
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.1
<b>Bénéfice</b>	<b>50.2</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>56813 €</b>



**Santé et activités sociales**

Normandie

Echantillon : 1344

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	113098 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	5599 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>107498 €</b>
<b>Achats</b>	<b>3.6</b>
Salaires nets	2.4
Charges sociales	1.3
<b>Charges de personnel</b>	<b>3.7</b>
CSG déductible	4.6
Autres impôts	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.7</b>
Loyers et charges locatives	5.1
Locations	3.7
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	3.1
Frais de déplacement	5.0
Charges sociales personnelles	15.5
Frais de réception	0.5
Fournitures de bureau	1.4
Autres frais divers de gestion	1.4
<b>Charges externes</b>	<b>38.1</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
Gains divers	3.2
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.4
<b>Bénéfice</b>	<b>50.4</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>54173 €</b>

**Santé et activités sociales**

Pays de la Loire

Echantillon : 7032

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	110726 €
Débours	19 €
Honoraires rétrocédés	6318 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>104389 €</b>
<b>Achats</b>	<b>3.5</b>
Salaires nets	2.9
Charges sociales	1.8
<b>Charges de personnel</b>	<b>4.7</b>
CSG déductible	4.7
Autres impôts	1.5
<b>Impôts et taxes</b>	<b>6.2</b>
Loyers et charges locatives	5.7
Locations	3.5
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	3.4
Frais de déplacement	4.7
Charges sociales personnelles	15.8
Frais de réception	0.5
Fournitures de bureau	1.6
Autres frais divers de gestion	1.5
<b>Charges externes</b>	<b>39.0</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
Gains divers	3.4
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.2
<b>Bénéfice</b>	<b>48.4</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>50541 €</b>

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	118063 €
<i>Débours</i>	23 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	7310 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>110730 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>3.5</b>
<i>Salaires nets</i>	2.1
<i>Charges sociales</i>	1.2
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>3.3</b>
<i>CSG déductible</i>	4.5
<i>Autres impôts</i>	1.5
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>5.9</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.2
<i>Locations</i>	2.7
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de déplacement</i>	5.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.6
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.0
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>38.9</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	2.1
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.6
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>48.5</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>53754 €</b>

**Santé et activités sociales**

Outre Mer

Echantillon : 3569

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	143534 €
Débours	59 €
Honoraires rétrocédés	16619 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>126856 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.7</b>
Salaires nets	4.4
Charges sociales	1.4
<b>Charges de personnel</b>	<b>5.8</b>
CSG déductible	3.6
Autres impôts	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.7</b>
Loyers et charges locatives	4.3
Locations	5.3
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.6
Autres TFSE	2.5
Frais de déplacement	5.1
Charges sociales personnelles	13.4
Frais de réception	0.7
Fournitures de bureau	1.3
Autres frais divers de gestion	1.3
<b>Charges externes</b>	<b>36.2</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
Gains divers	3.3
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.7
<b>Bénéfice</b>	<b>51.8</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>65742 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives****Grand est****Echantillon : 404****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	52318 €
<i>Débours</i>	18 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1237 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>51064 €</b>
<b>Achats</b>	<b>6.0</b>
<i>Salaires nets</i>	3.5
<i>Charges sociales</i>	0.5
<b>Charges de personnel</b>	<b>4.0</b>
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.7</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.2
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.0
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	4.4
<i>Frais de déplacement</i>	9.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.1
<i>Frais de réception</i>	1.7
<i>Fournitures de bureau</i>	2.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
<b>Charges externes</b>	<b>41.7</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	2.3
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.1
<b>Bénéfice</b>	<b>42.5</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>21692 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives**

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 434

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	54312 €
Débours	64 €
Honoraires rétrocedés	856 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>53391 €</b>
<b>Achats</b>	<b>5.6</b>
Salaires nets	1.8
Charges sociales	0.6
<b>Charges de personnel</b>	<b>2.4</b>
CSG déductible	3.2
Autres impôts	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.3</b>
Loyers et charges locatives	4.5
Locations	0.8
Honoraires	3.0
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	4.7
Frais de déplacement	8.7
Charges sociales personnelles	10.7
Frais de réception	1.7
Fournitures de bureau	2.3
Autres frais divers de gestion	3.3
<b>Charges externes</b>	<b>40.4</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
Gains divers	1.7
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	3.3
<b>Bénéfice</b>	<b>45.3</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>24164 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives****Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 790****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	53409 €
<i>Débours</i>	148 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1573 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>51688 €</b>
<b>Achats</b>	<b>5.2</b>
<i>Salaires nets</i>	0.9
<i>Charges sociales</i>	0.3
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.1</b>
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.3</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.1
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	5.3
<i>Frais de déplacement</i>	9.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.2
<i>Frais de réception</i>	1.8
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
<b>Charges externes</b>	<b>44.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	3.0
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.1
<b>Bénéfice</b>	<b>44.8</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>23179 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives****Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 149****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	59050 €
<i>Débours</i>	38 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	908 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>58103 €</b>
<b>Achats</b>	<b>8.3</b>
<i>Salaires nets</i>	1.4
<i>Charges sociales</i>	0.5
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.9</b>
<i>CSG déductible</i>	2.6
<i>Autres impôts</i>	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>3.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	3.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	4.6
<i>Frais de déplacement</i>	10.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.2
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.3
<b>Charges externes</b>	<b>40.7</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	1.5
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.8
<b>Bénéfice</b>	<b>43.8</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>25444 €</b>



**Activités récréatives culturelles et sportives****Bretagne****Echantillon : 129****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	55481 €
<i>Débours</i>	2 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	792 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>54687 €</b>
<b>Achats</b>	<b>4.9</b>
<i>Salaires nets</i>	2.0
<i>Charges sociales</i>	0.2
<b>Charges de personnel</b>	<b>2.2</b>
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	0.8
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.4</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.7
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	3.3
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	4.4
<i>Frais de déplacement</i>	7.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.6
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.4
<b>Charges externes</b>	<b>38.0</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.7
<b>Bénéfice</b>	<b>48.0</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>26264 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives**

Centre-Val de Loire

Echantillon : 74

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	71410 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	1180 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>70230 €</b>
<b>Achats</b>	<b>11.4</b>
Salaires nets	0.7
Charges sociales	0.7
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.4</b>
CSG déductible	3.6
Autres impôts	1.0
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.6</b>
Loyers et charges locatives	4.4
Locations	0.8
Honoraires	3.6
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	6.0
Frais de déplacement	8.9
Charges sociales personnelles	9.0
Frais de réception	1.4
Fournitures de bureau	2.2
Autres frais divers de gestion	2.0
<b>Charges externes</b>	<b>39.1</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
Gains divers	0.9
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	2.5
<b>Bénéfice</b>	<b>41.4</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>29082 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives**

Île-de-France

Echantillon : 2482

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	75789 €
<i>Débours</i>	49 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2012 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>73728 €</b>
<b>Achats</b>	<b>5.4</b>
<i>Salaires nets</i>	1.1
<i>Charges sociales</i>	0.3
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.3</b>
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	0.9
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.5</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.2
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.6
<i>Autres TFSE</i>	3.1
<i>Frais de déplacement</i>	5.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.7
<i>Frais de réception</i>	2.2
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.7
<b>Charges externes</b>	<b>34.0</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	2.7
<b>Bénéfice</b>	<b>53.7</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>39612 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives**

Occitanie

Echantillon : 247

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	54210 €
Débours	93 €
Honoraires rétrocédés	2137 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>51980 €</b>
<b>Achats</b>	<b>5.4</b>
Salaires nets	0.8
Charges sociales	0.6
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.4</b>
CSG déductible	3.4
Autres impôts	0.9
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.3</b>
Loyers et charges locatives	3.9
Locations	0.9
Honoraires	3.8
Primes d'assurance	1.0
Autres TFSE	4.5
Frais de déplacement	10.7
Charges sociales personnelles	9.4
Frais de réception	2.2
Fournitures de bureau	1.9
Autres frais divers de gestion	3.0
<b>Charges externes</b>	<b>41.3</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
Gains divers	1.6
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	3.6
<b>Bénéfice</b>	<b>45.4</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>23588 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives****Hauts-de-France****Echantillon : 106****Données : 2022****en pourcentage****Ensemble  
des  
adhérents**

<i>Recettes encaissées</i>	87708 €
<i>Débours</i>	13 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1880 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>85815 €</b>
<b>Achats</b>	<b>5.0</b>
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.4
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.5</b>
<i>CSG déductible</i>	2.0
<i>Autres impôts</i>	0.7
<b>Impôts et taxes</b>	<b>2.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.0
<i>Locations</i>	1.8
<i>Honoraires</i>	5.0
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	5.7
<i>Frais de déplacement</i>	9.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	7.5
<i>Frais de réception</i>	2.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.0
<b>Charges externes</b>	<b>37.7</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	3.4
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.1
<b>Bénéfice</b>	<b>53.1</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>45552 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives**

Normandie

Echantillon : 63

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	66532 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1281 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>65251 €</b>
<b>Achats</b>	<b>8.2</b>
<i>Salaires nets</i>	0.7
<i>Charges sociales</i>	0.6
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.3</b>
<i>CSG déductible</i>	3.7
<i>Autres impôts</i>	1.1
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.8</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.3
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	3.0
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	3.9
<i>Frais de déplacement</i>	7.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	11.4
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.6
<b>Charges externes</b>	<b>35.5</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	1.1
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.1
<b>Bénéfice</b>	<b>47.9</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>31270 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives**

Pays de la Loire

Echantillon : 299

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	56093 €
Débours	3 €
Honoraires rétrocédés	1838 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>54252 €</b>
<b>Achats</b>	<b>7.6</b>
Salaires nets	1.5
Charges sociales	0.3
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.8</b>
CSG déductible	3.1
Autres impôts	1.0
<b>Impôts et taxes</b>	<b>4.0</b>
Loyers et charges locatives	4.8
Locations	1.1
Honoraires	4.3
Primes d'assurance	1.0
Autres TFSE	4.6
Frais de déplacement	8.7
Charges sociales personnelles	10.5
Frais de réception	1.3
Fournitures de bureau	2.2
Autres frais divers de gestion	2.5
<b>Charges externes</b>	<b>40.9</b>
Produits financiers	0.5
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>0.2</b>
Gains divers	1.8
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	3.0
<b>Bénéfice</b>	<b>44.5</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>24154 €</b>

**Activités récréatives culturelles et sportives**

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 391

Données : 2022

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	57100 €
<i>Débours</i>	4 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1678 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>55418 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>6.8</b>
<i>Salaires nets</i>	0.7
<i>Charges sociales</i>	0.2
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>0.9</b>
<i>CSG déductible</i>	2.9
<i>Autres impôts</i>	1.2
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>4.1</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.5
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	3.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	4.6
<i>Frais de déplacement</i>	9.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.2
<i>Frais de réception</i>	1.9
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.9
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>40.1</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.2</b>
<i>Gains divers</i>	2.1
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.9
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>45.9</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>25450 €</b>



**Services personnels**

Grand est

Echantillon : 65

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	44693 €
Débours	22 €
Honoraires rétrocédés	139 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>44531 €</b>
<b>Achats</b>	<b>2.2</b>
Salaires nets	1.5
Charges sociales	0.2
<b>Charges de personnel</b>	<b>1.7</b>
CSG déductible	3.8
Autres impôts	1.4
<b>Impôts et taxes</b>	<b>5.2</b>
Loyers et charges locatives	7.7
Locations	1.2
Honoraires	3.1
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	3.6
Frais de déplacement	6.1
Charges sociales personnelles	14.8
Frais de réception	1.0
Fournitures de bureau	2.3
Autres frais divers de gestion	4.0
<b>Charges externes</b>	<b>44.7</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.3</b>
Gains divers	2.0
Pertes diverses	0.0
Dotation aux amortissements	2.3
<b>Bénéfice</b>	<b>45.4</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>20218 €</b>

*en pourcentage* *Ensemble  
des  
adhérents*

<i>Recettes encaissées</i>	44616 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	66 €
<b><i>Montant net des recettes</i></b>	<b>44550 €</b>
<b><i>Achats</i></b>	<b>5.8</b>
<i>Salaires nets</i>	4.8
<i>Charges sociales</i>	1.0
<b><i>Charges de personnel</i></b>	<b>5.8</b>
<i>CSG déductible</i>	3.9
<i>Autres impôts</i>	2.3
<b><i>Impôts et taxes</i></b>	<b>6.2</b>
<i>Loyers et charges locatives</i>	9.1
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	3.2
<i>Primes d'assurance</i>	1.3
<i>Autres TFSE</i>	3.9
<i>Frais de déplacement</i>	7.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.5
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.0
<b><i>Charges externes</i></b>	<b>51.7</b>
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
<b><i>Résultat financier</i></b>	<b>-0.4</b>
<i>Gains divers</i>	1.8
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.7
<b><i>Bénéfice</i></b>	<b>30.2</b>
<b><i>Bénéfice comptable</i></b>	<b>13464 €</b>

**Services personnels**

Île-de-France

Echantillon : 59

Données : 2022

en pourcentage

Ensemble  
des  
adhérents

Recettes encaissées	59793 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	953 €
<b>Montant net des recettes</b>	<b>58840 €</b>
<b>Achats</b>	<b>4.7</b>
Salaires nets	2.2
Charges sociales	0.5
<b>Charges de personnel</b>	<b>2.7</b>
CSG déductible	1.9
Autres impôts	1.3
<b>Impôts et taxes</b>	<b>3.1</b>
Loyers et charges locatives	12.6
Locations	0.6
Honoraires	4.9
Primes d'assurance	0.5
Autres TFSE	3.0
Frais de déplacement	4.0
Charges sociales personnelles	14.6
Frais de réception	1.4
Fournitures de bureau	2.7
Autres frais divers de gestion	10.8
<b>Charges externes</b>	<b>55.2</b>
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
<b>Résultat financier</b>	<b>-0.4</b>
Gains divers	1.9
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.4
<b>Bénéfice</b>	<b>34.4</b>
<b>Bénéfice comptable</b>	<b>20251 €</b>